

MUNICIPIO DE ABELARDO LUZ

PLANILHA ORÇAMENTARIA PAVIMENTAÇÃO URBANA

Data Orçamento	set/22
Base	SINAPI 07/2022

bdi aplicado 23%

Obra	Pavimentação	Av Padre Joao Smedt (trecho rua Severiano S Maciel / SC 155)	Pedra Irregular
------	--------------	--	-----------------

1. PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES / CALÇADAS				-				
Nº	Fonte	Codigo	Descrição	Unid	Quant	R\$ Unit s/BDI	R\$ Unit c/BDI	R\$ Total c/BDI
1.1. SERVICOS PRELIMINARES				-				
1.1.1.	SINAPI	74209/001	Placa de obra (1,00x1,25m)	m2	1,25	250,00	307,50	384,38
						Total		384,38
1.2. DRENAGEM PLUVIAL				-				
1.2.1	SINAPI	90106	Escavação de vala ate 1,5m prof	m3	-	-	-	-
	SINAPI	100952	Transp tubos de concreto em caminhao c/ guindauto - dmt 30km	Txkm	-	-	-	-
1.2.2	COMP	1	Tubo de concreto O 40cm - forn e inst	m	-	-	-	-
1.2.3	COMP	2	Tubo de concreto O 60cm - forn e inst	m	-	-	-	-
1.2.4	SINAPI	93379	Reaterro de vala	m3	-	-	-	-
1.2.7	COMP		Execução boca de lobo	um	-	-	-	-
						Total		-
1.3. PAVIMENTAÇÃO				-				
1.3.1	pref		Conformação de plataforma	m2	480,00	-	-	-
	SINAPI	100952	Transp meio fio em caminhao c/ guindauto - dmt 30km	Txkm	171,36	2,71	3,33	571,19
1.3.2	SINAPI	94273	Meio fio de concreto pre fabricado 100x30x15/12 - forn e assent	m	84,00	48,73	59,94	5.034,78
1.3.3	SINAPI	6081	Colchão de argila (media 15cm), inc transporte ate 10km	m3	72,00	45,00	55,35	3.985,20
	SICRO	5914374	Tranporte caminhao basculante 10m3 - pedra irregular	Txkm	4.262,40	0,51	0,63	2.673,80
1.3.4	COMP	3	Pavimentação c/ pedra irregular	m2	480,00	27,03	33,25	15.958,51
	COMP	4	Rejuntamento po de brita	m2	480,00	5,33	6,56	3.146,83
1.3.6	pref		Compactação de pavimento	m2	480,00	-	-	-
						Total		31.370,33
1.4. SINALIZAÇÃO VIARIA				-				
1.4.1		comp	Placas sinalização de transito (conforme projeto)	Unid	1,00	350,00	430,50	430,50
1.4.2	SINAPI	73316/002	Placas nome de rua (conforme projeto)	Unid	1,00	305,00	375,15	375,15
						Total		805,65
							Total R\$	32.560,35

Nota 1 - Itens 1.3.1 e 1.3.8 a execução a cargo do municipio